
 

1 
rcskladem.cz 

 

Věžový jeřáb 

UŽIVATELSKÝ 

MANUÁL 



 

2 
rcskladem.cz 

 

Abyste mohli dálkově ovládaný model rychleji a svobodněji ovládat, přečtěte si před 
použitím pokyny.  
Balení a manuál obsahují důležité informace, uschovejte je prosím.  
V případě, že se obrázky modelu v manuálu liší od skutečného objektu, berte 
v úvahu skutečný objekt.  
 

INSTALACE BATETRIE KABINY JEŘÁBU 

Otevřete kryt baterie věžového jeřábu, vložte sadu 7,2 V nabíjecích baterií. Zakryjte 
kryt baterie a utáhněte šrouby. 

 
 

POKYNY PRO NABÍJENÍ BATERIE 

1. LED kontrolka vždy svítí, když je baterie připojená;   
2. Při nabíjení LED kontrolka pomalu bliká;   
3. Když je baterie nabitá, LED kontrolka zhasne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
rcskladem.cz 

 

POKYNY PRO VLOŽENÍ BATERIE JEŘÁBU 

Otevřete spodní kryt baterií, vložte 2x 1,5V „AA“ baterie. Zavřete kryt baterií a 
utáhněte šrouby.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INSTALACE BATERIE DÁLKOVÉHO OVLÁDÁNÍ 

Otevřete kryt baterií dálkového ovladače, vložte 2x 1,5 V „AA“ baterie. Zavřete kryt 
baterií a utáhněte šrouby.  
 

 
 
 
2x 1,5 V „AA“ baterie 
(není součástí balení) 
 
 
 
 
 
 

 

POKYNY PRO INSTALACI BATERIÍ: 

1. Vkládejte a vyjímejte baterie správným způsobem.   
2. Nenabíjecí baterie nelze nabíjet.   
3. Dobíjecí baterii lze nabíjet pouze pod dohledem dospělých.  
4. Různé typy baterií nebo nové a staré baterie nelze použít společně.  
5. Lze použít pouze baterii stejného nebo doporučeného modelu;   
6. Dobíjecí baterie by měla být před nabíjením vyjmuta z modelu.   
7. Baterie by měla být umístěna se správnou polaritou;   
8. Vybitá baterie by měla být vyjmuta z modelu;   
9. Zkrat na svorce baterie je zakázán; 



 

4 
rcskladem.cz 

 

SPÁROVÁNÍ FREKVENCE A ZAPNUTÍ DÁLKOVÉHO 
OVLÁDÁNÍ 

Tento výrobek používá dálkový ovladač s frekvencí 2,4 GHz. Před hraním by měla 
být spárována frekvence dálkového ovladače a věžového jeřábu. 
Nejprve vložte baterie do věžového jeřábu a dálkového ovládání a zapněte 
napájení.   
 
 
 
 
 
                Vypínač věžového jeřábu           Vypínač dálkového ovladače  
 
V tomto okamžiku dálkový ovladač automaticky najde frekvenci a kontrolka 
bliká. Když kontrolka dálkového ovládání přestane blikat a věžový jeřáb vydá zvuk 
„pípnutí“, párování frekvence je dokončeno. Stisknutím libovolného tlačítka spustíte 
zvukový efekt věžového jeřábu. 
 

FUNKCE DÁLKOVÉHO OVLÁDÁNÍ 

 



 

5 
rcskladem.cz 

 

NÁVOD OVLÁDÁNÍ 

Pohyb ramene věžového jeřábu doleva 

 
Pohyb ramene věžového jeřábu doprava 

 
Posun háku vlevo                                  Posun háku vpravo 

 
Posun háku nahoru a dolů (cyklicky) 



 

6 
rcskladem.cz 

 

MONTÁŽ VĚŽOVÉHO JEŘÁBU  

 
1. Zasuňte čtyři nohy do drážek v rohu 

plošiny. 
2. Zasuňte věž jeřábu do drážky na  
    plošině.

 
 
 
3. Připojte druhou část věže jeřábu.   4. Zasuňte platformu na vršek věže.  

 



 

7 
rcskladem.cz 

 

5 Zasuňte kabinu do otvoru     
   v platformě.   

6. Namontujte vrchní kužel věže na  
    kabinu. 

 
 
 
7. Namontujte vyvažovací rameno  
    na kabinu jeřábu. 

 
 
 
8. Zahákněte lana za ramena a vrchní kužel věže  
    jeřábu. 



 

8 
rcskladem.cz 

 

POKYNY K POUŽITÍ BATERIE A UPOZORNĚNÍ:  
1. Baterie musí být vloženy se správnou polaritou. Nemíchejte různé typy baterií ani 
    nové a použité baterie.   
2. Používejte pouze doporučené nebo stejné typy baterií.   
3. Nezkratujte napájecí svorky.   
4. Vybité baterie musí být z modelu vyjmuty.   
5. Nenabíjecí baterie by se neměly nabíjet. Baterie je možné nabíjet pouze pod  
    dohledem dospělé osoby.   
6. Před nabíjením musí být baterie z modelu vyjmuty.   
7. Uživatel musí být pravidelně kontrolovat poškození kabelů, konektorů, obalů a  
    dalších částí. V případě poškození přestaňte model používat, dokud nebude  
    poškození opraveno. Neodlamujte anténu ovladače, jinak by vás mohla ostrá část  
    pořezat.   
8. Točna věžového jeřábu používá sadu nabíjecích baterií 7,2 V, podstavec věžového  
    jeřábu používá alkalickou nedobíjecí baterii 2x 1,5 V „AA“.  Ovladač R/C by měl  
    používat 2x 1,5V "AA" alkalickou nenabíjecí baterii. 
 

Společnost má právo na konečnou interpretaci tohoto návodu k obsluze. 
VYROBENO V ČÍNĚ 

 


